Rex Aragonum et Sicilie. - Religiose et dilecte noster: ex litteris 
fidedignis nonullorum ville de Goladajare, regni Castelle, necnon tes
timonio cuiusdam publici instrumenti nobis exibiti, percepimus quod 
die :xvm mensis marcii elapsi de proxime, quodam fratre sancti Fran
cisci ordinis, populo dicte ville verbum Domini publice nunciante et 
de sacre Eucarist;e ministerio predicante, in celo crux quedam nivea, 

1 A esta carta contestó el Santo con la siguiente: 
Jesus. = Excellentissime Princeps et domine, cum omnimoda reverentia et 

subiectione recepi litteras vestras de miraculo spectabfü, quod contigit Godolo
jarae praedicant.e quodam fratre minore de Sacramento Eucharistiae, super quo 
vultis scire meam intentionem. Noverit er~ vestra excellentia principalis, quod 
quantum capere possum et percipio apud Deum, istud miraculum contigit du
plici ratione. Primo quidem ad confirmandam doctrinam canonicam praedicantis. 
Nam sicut litterae regis ·bene scriptae et examinatae imprinlatur sigillum regium 
pro confirmatione et authoritate eiusdem, sic Deus omnipotens ad confirma
tionem doctrinae praedicantium evangelicas veritatis, ostendit aliquando buius
modi lniracula in patenti iuxta illud ver.bum Marci capit.e ultimo. Praedicave
runt ubique domino cooperante et sermonem confirmante se:quentibus signis. 
Et si 1bene volumus attendere ¡ad formam et figuram crucis apparentis in coelo 
candor.e niveo, ostenditur doctrinam illius praedicantis fuisse caelestem et abs-
que omni obscuritate err.oris. In stipite autem recto ipsius crucis apparentis tria 
ostensa, scilicet, fundamentum et duo poma, ostendunt tria necessaria in conse-
cra tione Eucharistiae, scilicet, materiam terrestrem de pano et vino, formam 
verborum et intentionem consecrandi. In brachio autem ipsius crucis transver-
sali duo rami quasi arbores a dextris et a sinistris, significant ipsam ,conse
crationem Eucharistiae veracitur fieri per sacerdotes sive sint in dextera gratiae 
sive in sinistra mor.talis culpae. Quinqu.e autem pomelli a dextris et a sinistris 
ipsarum ar.borum seu ramorum, inter quos stat unus ;pomellus superior, signi
ficant quinque verba formalia consecrationis corporis Christi, sive digne sive 
indigne profèrantur a sacerdot.e. Nam Christus summus rex et dominus utro
bique consistit. Et quia IQl!lliles pomelli a dextris et a sinistris simul connumerati 
sunt viginti duo, significant consecrationem sanguinis Christi, per viginti duo 
verba fonnaliter adimpleri. Secundo, boc fuit ostensum, ut credo ad praefi
gurandam deffensionem crucis Christi et fidei crucifixi iuxta finem mundi. Nam 
tria quae apparuerunt in recto stipite ipsius 'crucis coelestis significant tres futu-
r.os praedicatores 'Circa finem mundi, significatos per tres angelos, de quibus 
scribitur Apocalipsis 14 capite. !taque, per radicem stipitis intelligitur primus, 
per medium pomum secundus, per supremum ver.o pomum tertius, qui in 
summo statu prosperitatis ·et fidelitatis christiane veniet scilicet post mor.tem 
Antichristi. Duo autem rami in brachio crucis transversali apparentes designant ' 
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ab omnibus, tam christianis quam judeis eciam occularint visa est, 
prout in dicto publico instrumento, de quo et de forma dicte crucis 
in ea impressa, vobis transumptum autenticum curo presenti mitti
mus, poteritis lacius intueri. Post cuius crucis visionem, nu vel v 
<liebus elapsis, ut didiscimus, litteris antedictis, cxxu judei in dicta 
villa ad fidem catholicam spreta secitate judayca, sunt conversi. Ideo, 
<levocionem vestram in Domino exortamur, quatenus intentum ves
trum super huiusdi materia nobis exprimere per vestram litteram 
procuretis. Ex hoc enim, nobis complacebitis in inmensum. Datum 
<Cesaraugusta, sub nostro sigillo secreto, x die madii, armo a nativi
tate Domini millessimo ccccxnn. = Rex Ferdinandus. - Dominus res 
mandavit mihi, Paulo Nicholay.